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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 62ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município IMARUÍ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de IMARUÍ

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

322.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

39

0

32

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

71.1. Total de seções agregadas

32

84,99 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

10.345

0

0

10.345

1.553

8.792

8.792

15,01 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.553

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

57,80 %

1,93 %

40,26 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

8.792

170

3.540

0

5.082

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

32

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de IMARUÍ

10.345

84,99

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.553

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

8.792

3.2. Eleitorado apto a votar

0

15,01

0

8.792

32

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.553

0

10.345

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

96,61

1,48

1,91

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

8.792

8.494

130

168

0

Votos nominais 91,82 8.073

Votos de legenda 4,79 421

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 12-PDT / 13-PT / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

JOSÉ EUCLIDES DA ROCHA

13 - MANOEL VIANA DE SOUSA Não eleito0    0,00    0,00

15-PMDB / 55-PSD / 11-PP / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

JUACI DO AMARAL

55 - RUI JOSE CANDEMIL JUNIOR Eleito3.666   41,70   72,14*

22-PR / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

LUCENIR LEMOS GUTERRO

22 - REGIANE DAMAS Não eleito1.195   13,59   23,51

51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

DARLAN VIEIRA DAMAS

51 - DENNER CORREA BARRETO Não eleito221    2,51    4,35

(  40,26%)

170

5.082

(   1,93%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,01%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,99%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.553

Resultado em 02/10/2016 18:05:06, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

32

3.540

(   0,00%)

8.792

(  57,80%)

( 100,00%)

8.792

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

10-PRB / 12-PDT / 13-PT / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

12345 - ANDRÉ POLUCENO VIANA Eleito por QP477    5,43    5,62*

12123 - IREMAR ALFREDO FLORENTINO Eleito por QP218    2,48    2,57*

10610 - MARCOS DOS PASSOS RAFAEL Eleito por

média
215    2,45    2,53*

13113 - AGENOR GARCIA PHILIPPI Suplente196    2,23    2,31

14567 - ERALDO ANTONIO SERAFIM Suplente169    1,92    1,99

13313 - PATRICIA DUARTE DOS SANTOS DA SILVA Suplente160    1,82    1,88

13613 - SIDNEI DE SOUSA DA ROSA Suplente127    1,44    1,50

10123 - MORGANA MATIAS BITTENCOURT Suplente118    1,34    1,39

12512 - CLAUDINEI VALTER ALEXANDRE Suplente103    1,17    1,21

12333 - ISRAEL CORREA Suplente95    1,08    1,12

14014 - ELIANE SILVEIRA CABRAL Suplente77    0,88    0,91

12000 - VÂNIO JOSÉ MARTINS Suplente62    0,71    0,73

12009 - LUCI DE SOUSA ALBRING Suplente57    0,65    0,67

13123 - MOACIR CARDOSO DE SOUSA Suplente54    0,61    0,64

14123 - VOLNEI ROCHA DA SILVA Suplente46    0,52    0,54

12555 - LUIZ CARLOS ROVARIS Suplente43    0,49    0,51

14444 - ZULAMAR DA SILVA Suplente21    0,24    0,25

13013 - SABRINA SEVERINO MARQUES Suplente4    0,05    0,05
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 11-PP / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

11555 - LUIZ DOS PASSOS Eleito por QP426    4,85    5,02*

11123 - SIMONE JOAO MACIEL DA ROSA Eleito por QP319    3,63    3,76*

15555 - AVANOR DA SILVA PEREIRA Eleito por QP291    3,31    3,43*

45645 - KENNEDY BATISTA DA SILVA Suplente279    3,17    3,28

15115 - ALESSANDRO RESENDE Suplente219    2,49    2,58

11222 - EVANDRO FELIPE DO NASCIMENTO Suplente211    2,40    2,48

15615 - MARCOS VINICIUS DA ROSA Suplente192    2,18    2,26

15415 - ANTONIO DA ROCHA BERTO Suplente183    2,08    2,15

15777 - EDJALMA FERREIRA FERNANDES Suplente153    1,74    1,80

15123 - MARILON DE CASTRO BORGES Suplente144    1,64    1,70

11220 - NILSON JOAO ESPINDOLA Suplente111    1,26    1,31

15245 - ANSELMO DA SILVA GONCALVES Suplente108    1,23    1,27

11111 - ROBERTO MENDES Suplente73    0,83    0,86

15315 - POLLIANA DE SOUSA MARTINS Suplente56    0,64    0,66

15015 - MAIARA BARRETO VIEIRA Suplente50    0,57    0,59

45678 - SILVANA MARTA FANTIN Suplente8    0,09    0,09

15000 - SHERONH KEILY PEREIRA Suplente7    0,08    0,08

11333 - ALBERTINA SILVINO RODRIGUES Suplente5    0,06    0,06

22-PR / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

22456 - PATRICK CORREA Eleito por QP294    3,34    3,46*

22123 - RAFAEL TEIXEIRA VALENTIN Suplente272    3,09    3,20

22130 - JOÃO FRAGA CARGNIM Suplente175    1,99    2,06

22789 - JUDITE DE OLIVEIRA NASCIMENTO Suplente119    1,35    1,40

22555 - MANOEL CORNÉLIO Suplente73    0,83    0,86

22220 - JOÃO LUIZ MACHADO Suplente58    0,66    0,68

22345 - FERNANDO MACHADO DA SILVEIRA Suplente50    0,57    0,59

22222 - THIAGO MONTEIRO DOMINGOS Suplente47    0,53    0,55

22777 - THIAGO LUIZ DA SILVA Suplente39    0,44    0,46

22888 - IVO RENE DA SILVA Suplente36    0,41    0,42

25555 - NALBI COSTA DA SILVA Suplente31    0,35    0,36

22646 - LUCIANA MATOS BARBOSA Suplente10    0,11    0,12

22357 - RUTE JOSÉ DOMINGOS Suplente4    0,05    0,05

25222 - NERILDA FRANCISCO Suplente1    0,01    0,01

22369 - INDIANARA REGINA MIGUEL DOS SANTOS Suplente1    0,01    0,01

22622 - ROBERTO CUNHA Suplente0    0,00    0,00

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55123 - MAYARA FAUST Eleito por QP502    5,71    5,91*

55444 - LAUDEMIR JOSE DE SOUSA Eleito por QP409    4,65    4,82*

55000 - GILSON MANOEL ROSA Suplente353    4,02    4,16

55222 - ROMOALDO RAIMUNDO Suplente211    2,40    2,48

55888 - HELTON LAURINDO EVANGELISTA Suplente180    2,05    2,12

55524 - RAFAEL DO NASCIMENTO Suplente54    0,61    0,64

55015 - JOSE MARCIO DO AMARAL Suplente42    0,48    0,49

55555 - MARCIA PEREIRA DA SILVA Suplente31    0,35    0,36

55678 - CLARA MATOS CARDOSO Suplente4    0,05    0,05
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   1,91%)

130

8.494

(   1,48%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,01%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,99%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.553

Resultado em 02/10/2016 18:05:06, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

32

168

(   0,00%)

8.792

(  96,61%)

( 100,00%)

8.792

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 421

Votos nominais: 8073
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

Município: 81418 - IMARUÍ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JUACI DO AMARAL

55 - RUI JOSE CANDEMIL JUNIOR   41,70Eleito*   72,143.666

LUCENIR LEMOS GUTERRO

22 - REGIANE DAMAS   13,59Não eleito   23,511.195

DARLAN VIEIRA DAMAS

51 - DENNER CORREA BARRETO    2,51Não eleito    4,35221

JOSÉ EUCLIDES DA ROCHA

13 - MANOEL VIANA DE SOUSA    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 02/10/2016 18:05:06, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(  40,26%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.082 **

1.553

8.792

32

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,01%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

3.540Votos nulos:

Total de votos apurados:

170 (   1,93%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.792

(  57,80%)

(  84,99%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

Município: 81418 - IMARUÍ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55123 - MAYARA FAUST    5,71Eleito por QP*    5,91502

12345 - ANDRÉ POLUCENO VIANA    5,43Eleito por QP*    5,62477

11555 - LUIZ DOS PASSOS    4,85Eleito por QP*    5,02426

55444 - LAUDEMIR JOSE DE SOUSA    4,65Eleito por QP*    4,82409

55000 - GILSON MANOEL ROSA    4,02Suplente    4,16353

11123 - SIMONE JOAO MACIEL DA ROSA    3,63Eleito por QP*    3,76319

22456 - PATRICK CORREA    3,34Eleito por QP*    3,46294

15555 - AVANOR DA SILVA PEREIRA    3,31Eleito por QP*    3,43291

45645 - KENNEDY BATISTA DA SILVA    3,17Suplente    3,28279

22123 - RAFAEL TEIXEIRA VALENTIN    3,09Suplente    3,20272

15115 - ALESSANDRO RESENDE    2,49Suplente    2,58219

12123 - IREMAR ALFREDO FLORENTINO    2,48Eleito por QP*    2,57218

10610 - MARCOS DOS PASSOS RAFAEL    2,45Eleito por

média
*    2,53215

55222 - ROMOALDO RAIMUNDO    2,40Suplente    2,48211

11222 - EVANDRO FELIPE DO NASCIMENTO    2,40Suplente    2,48211

13113 - AGENOR GARCIA PHILIPPI    2,23Suplente    2,31196

15615 - MARCOS VINICIUS DA ROSA    2,18Suplente    2,26192

15415 - ANTONIO DA ROCHA BERTO    2,08Suplente    2,15183

55888 - HELTON LAURINDO EVANGELISTA    2,05Suplente    2,12180

22130 - JOÃO FRAGA CARGNIM    1,99Suplente    2,06175

14567 - ERALDO ANTONIO SERAFIM    1,92Suplente    1,99169

13313 - PATRICIA DUARTE DOS SANTOS DA SILVA    1,82Suplente    1,88160

15777 - EDJALMA FERREIRA FERNANDES    1,74Suplente    1,80153

15123 - MARILON DE CASTRO BORGES    1,64Suplente    1,70144

13613 - SIDNEI DE SOUSA DA ROSA    1,44Suplente    1,50127

22789 - JUDITE DE OLIVEIRA NASCIMENTO    1,35Suplente    1,40119

10123 - MORGANA MATIAS BITTENCOURT    1,34Suplente    1,39118

11220 - NILSON JOAO ESPINDOLA    1,26Suplente    1,31111

15245 - ANSELMO DA SILVA GONCALVES    1,23Suplente    1,27108

12512 - CLAUDINEI VALTER ALEXANDRE    1,17Suplente    1,21103

12333 - ISRAEL CORREA    1,08Suplente    1,1295

14014 - ELIANE SILVEIRA CABRAL    0,88Suplente    0,9177

22555 - MANOEL CORNÉLIO    0,83Suplente    0,8673

11111 - ROBERTO MENDES    0,83Suplente    0,8673

12000 - VÂNIO JOSÉ MARTINS    0,71Suplente    0,7362

22220 - JOÃO LUIZ MACHADO    0,66Suplente    0,6858

12009 - LUCI DE SOUSA ALBRING    0,65Suplente    0,6757

15315 - POLLIANA DE SOUSA MARTINS    0,64Suplente    0,6656

13123 - MOACIR CARDOSO DE SOUSA    0,61Suplente    0,6454

55524 - RAFAEL DO NASCIMENTO    0,61Suplente    0,6454

22345 - FERNANDO MACHADO DA SILVEIRA    0,57Suplente    0,5950

15015 - MAIARA BARRETO VIEIRA    0,57Suplente    0,5950

22222 - THIAGO MONTEIRO DOMINGOS    0,53Suplente    0,5547

14123 - VOLNEI ROCHA DA SILVA    0,52Suplente    0,5446

12555 - LUIZ CARLOS ROVARIS    0,49Suplente    0,5143

55015 - JOSE MARCIO DO AMARAL    0,48Suplente    0,4942
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

Município: 81418 - IMARUÍ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22777 - THIAGO LUIZ DA SILVA    0,44Suplente    0,4639

22888 - IVO RENE DA SILVA    0,41Suplente    0,4236

25555 - NALBI COSTA DA SILVA    0,35Suplente    0,3631

55555 - MARCIA PEREIRA DA SILVA    0,35Suplente    0,3631

14444 - ZULAMAR DA SILVA    0,24Suplente    0,2521

22646 - LUCIANA MATOS BARBOSA    0,11Suplente    0,1210

45678 - SILVANA MARTA FANTIN    0,09Suplente    0,098

15000 - SHERONH KEILY PEREIRA    0,08Suplente    0,087

11333 - ALBERTINA SILVINO RODRIGUES    0,06Suplente    0,065

55678 - CLARA MATOS CARDOSO    0,05Suplente    0,054

22357 - RUTE JOSÉ DOMINGOS    0,05Suplente    0,054

13013 - SABRINA SEVERINO MARQUES    0,05Suplente    0,054

25222 - NERILDA FRANCISCO    0,01Suplente    0,011

22369 - INDIANARA REGINA MIGUEL DOS SANTOS    0,01Suplente    0,011

22622 - ROBERTO CUNHA    0,00Suplente    0,000

Resultado em 02/10/2016 18:05:06, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,91%)

(   0,00%)

( 100,00%)

8.494 **

1.553

8.792

32

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,01%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

168Votos nulos:

Total de votos apurados:

130 (   1,48%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.792

(  96,61%)

(  84,99%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

8.073

421
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

944

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

421

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

130Votos em branco:

8.073

168

0

8.494

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

94,410% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

32.835PMDB / PP / PSDB 2.938103 312

11.210PR / DEM 1.27666 14

22.242PRB / PDT / PT / PTB 2.389147 210

21.786PSD 1.891105 25

8.494RESUMO 88.073 421

Resultado em 02/10/2016 18:05:30, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PP / PSDB 2.835 103 2.938 3 0       734,5000000000000009

PR / DEM 1.210 66 1.276 1 0       638,0000000000000003

PRB / PDT / PT / 2.242 147 2.389 2 0       796,3333333333333338 *

PSD 1.786 105 1.891 2 0       630,3333333333333333

Resultado em 02/10/2016 18:05:30, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

Quociente eleitoral: 944

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

2.835 103 2.938 3 0 3PMDB / PP / PSDB

1.210 66 1.276 1 0 1PR / DEM

2.242 147 2.389 2 1 3PRB / PDT / PT / PTB

1.786 105 1.891 2 0 2PSD

9Resumo 8.073 421 8.494 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:05:30, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 12-PDT / 13-PT / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

13113 - AGENOR GARCIA PHILIPPI Suplente196    2,23    2,31

14567 - ERALDO ANTONIO SERAFIM Suplente169    1,92    1,99

13313 - PATRICIA DUARTE DOS SANTOS DA SILVA Suplente160    1,82    1,88

13613 - SIDNEI DE SOUSA DA ROSA Suplente127    1,44    1,50

10123 - MORGANA MATIAS BITTENCOURT Suplente118    1,34    1,39

12512 - CLAUDINEI VALTER ALEXANDRE Suplente103    1,17    1,21

12333 - ISRAEL CORREA Suplente95    1,08    1,12

14014 - ELIANE SILVEIRA CABRAL Suplente77    0,88    0,91

12000 - VÂNIO JOSÉ MARTINS Suplente62    0,71    0,73

12009 - LUCI DE SOUSA ALBRING Suplente57    0,65    0,67

13123 - MOACIR CARDOSO DE SOUSA Suplente54    0,61    0,64

14123 - VOLNEI ROCHA DA SILVA Suplente46    0,52    0,54

12555 - LUIZ CARLOS ROVARIS Suplente43    0,49    0,51

14444 - ZULAMAR DA SILVA Suplente21    0,24    0,25

13013 - SABRINA SEVERINO MARQUES Suplente4    0,05    0,05

15-PMDB / 11-PP / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45645 - KENNEDY BATISTA DA SILVA Suplente279    3,17    3,28

15115 - ALESSANDRO RESENDE Suplente219    2,49    2,58

11222 - EVANDRO FELIPE DO NASCIMENTO Suplente211    2,40    2,48

15615 - MARCOS VINICIUS DA ROSA Suplente192    2,18    2,26

15415 - ANTONIO DA ROCHA BERTO Suplente183    2,08    2,15

15777 - EDJALMA FERREIRA FERNANDES Suplente153    1,74    1,80

15123 - MARILON DE CASTRO BORGES Suplente144    1,64    1,70

11220 - NILSON JOAO ESPINDOLA Suplente111    1,26    1,31

15245 - ANSELMO DA SILVA GONCALVES Suplente108    1,23    1,27

11111 - ROBERTO MENDES Suplente73    0,83    0,86

15315 - POLLIANA DE SOUSA MARTINS Suplente56    0,64    0,66

15015 - MAIARA BARRETO VIEIRA Suplente50    0,57    0,59

45678 - SILVANA MARTA FANTIN Suplente8    0,09    0,09

15000 - SHERONH KEILY PEREIRA Suplente7    0,08    0,08

11333 - ALBERTINA SILVINO RODRIGUES Suplente5    0,06    0,06

22-PR / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

22123 - RAFAEL TEIXEIRA VALENTIN Suplente272    3,09    3,20

22130 - JOÃO FRAGA CARGNIM Suplente175    1,99    2,06

22789 - JUDITE DE OLIVEIRA NASCIMENTO Suplente119    1,35    1,40

22555 - MANOEL CORNÉLIO Suplente73    0,83    0,86

22220 - JOÃO LUIZ MACHADO Suplente58    0,66    0,68

22345 - FERNANDO MACHADO DA SILVEIRA Suplente50    0,57    0,59

22222 - THIAGO MONTEIRO DOMINGOS Suplente47    0,53    0,55

22777 - THIAGO LUIZ DA SILVA Suplente39    0,44    0,46

22888 - IVO RENE DA SILVA Suplente36    0,41    0,42

25555 - NALBI COSTA DA SILVA Suplente31    0,35    0,36

22646 - LUCIANA MATOS BARBOSA Suplente10    0,11    0,12

22357 - RUTE JOSÉ DOMINGOS Suplente4    0,05    0,05

25222 - NERILDA FRANCISCO Suplente1    0,01    0,01

22369 - INDIANARA REGINA MIGUEL DOS SANTOS Suplente1    0,01    0,01

22622 - ROBERTO CUNHA Suplente0    0,00    0,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55000 - GILSON MANOEL ROSA Suplente353    4,02    4,16

55222 - ROMOALDO RAIMUNDO Suplente211    2,40    2,48

55888 - HELTON LAURINDO EVANGELISTA Suplente180    2,05    2,12

55524 - RAFAEL DO NASCIMENTO Suplente54    0,61    0,64

55015 - JOSE MARCIO DO AMARAL Suplente42    0,48    0,49

55555 - MARCIA PEREIRA DA SILVA Suplente31    0,35    0,36

55678 - CLARA MATOS CARDOSO Suplente4    0,05    0,05

(   1,91%)

130

8.494

(   1,48%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,01%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,99%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.553

Resultado parcial em 02/10/2016 18:05:06, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

32

168

(   0,00%)

8.792

(  96,61%)

( 100,00%)

8.792

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 421

Votos nominais: 8073
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

Município: 81418 - IMARUÍ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JUACI DO AMARAL

55 - RUI JOSE CANDEMIL JUNIOR   41,70Eleito*   72,143.666

Resultado em 02/10/2016 18:05:06, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(  40,26%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.082 **

1.553

8.792

32

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,01%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

3.540Votos nulos:

Total de votos apurados:

170 (   1,93%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.792

(  57,80%)

(  84,99%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **



SC

18:08:33

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

19Página 17 de

Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

Município: 81418 - IMARUÍ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55123 - MAYARA FAUST    5,71Eleito por QP*    5,91502

12345 - ANDRÉ POLUCENO VIANA    5,43Eleito por QP*    5,62477

11555 - LUIZ DOS PASSOS    4,85Eleito por QP*    5,02426

55444 - LAUDEMIR JOSE DE SOUSA    4,65Eleito por QP*    4,82409

11123 - SIMONE JOAO MACIEL DA ROSA    3,63Eleito por QP*    3,76319

22456 - PATRICK CORREA    3,34Eleito por QP*    3,46294

15555 - AVANOR DA SILVA PEREIRA    3,31Eleito por QP*    3,43291

12123 - IREMAR ALFREDO FLORENTINO    2,48Eleito por QP*    2,57218

10610 - MARCOS DOS PASSOS RAFAEL    2,45Eleito por

média
*    2,53215

Resultado em 02/10/2016 18:05:06, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,91%)

(   0,00%)

( 100,00%)

8.494 **

1.553

8.792

32

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,01%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

168Votos nulos:

Total de votos apurados:

130 (   1,48%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.792

(  96,61%)

(  84,99%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

8.073

421
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 333   3,86    3,92 333   3,86   3,92

10 - PRB 4   0,05    0,05 0   0,00    0,00 4   0,05   0,05

11 - PP 0   0,00    0,00 1.145  13,28   13,48 1.145  13,28  13,48

11 - PP 57   0,66    0,67 0   0,00    0,00 57   0,66   0,67

12 - PDT 30   0,35    0,35 0   0,00    0,00 30   0,35   0,35

12 - PDT 0   0,00    0,00 1.055  12,23   12,42 1.055  12,23  12,42

13 - PT 0   0,00    0,00 541   6,27    6,37 541   6,27   6,37

13 - PT 107   1,24    1,26 0   0,00    0,00 107   1,24   1,26

14 - PTB 6   0,07    0,07 0   0,00    0,00 6   0,07   0,07

14 - PTB 0   0,00    0,00 313   3,63    3,68 313   3,63   3,68

15 - PMDB 30   0,35    0,35 0   0,00    0,00 30   0,35   0,35

15 - PMDB 0   0,00    0,00 1.403  16,27   16,52 1.403  16,27  16,52

22 - PR 62   0,72    0,73 0   0,00    0,00 62   0,72   0,73

22 - PR 0   0,00    0,00 1.178  13,66   13,87 1.178  13,66  13,87

25 - DEM 4   0,05    0,05 0   0,00    0,00 4   0,05   0,05

25 - DEM 0   0,00    0,00 32   0,37    0,38 32   0,37   0,38

45 - PSDB 0   0,00    0,00 287   3,33    3,38 287   3,33   3,38

45 - PSDB 16   0,19    0,19 0   0,00    0,00 16   0,19   0,19

55 - PSD 105   1,22    1,24 0   0,00    0,00 105   1,22   1,24

55 - PSD 0   0,00    0,00 1.786  20,71   21,03 1.786  20,71  21,03

Resumo 8.4948.073421



SC

18:08:33

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

19Página 19 de

Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.345 323981418 - IMARUÍ

Município: 81418 - IMARUÍ

0062Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Cíntia Ranzi Arnt

0001


